
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 93/2023 – 
CONTRATO Nº 54/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 72/2020 – 
CONTRATO Nº 39/2020

EXTRATO DE CONTRATO. Processo Nº 93/2023. Pregão Presencial 
nº 25/2023. Contrato nº 54/2023. Partes: Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 
19.038.603/0001-00 – Solddinox Distribuidora de Equipamentos Ltda, inscrita no CNPJ nº 
50.125.548/0001-36. Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equi-
paradas para fornecimento de: ITEM 01 - 06 (seis) peças de sofás de 02 lugares, na 
cor preta, revestido em poliuretano, fabricado em madeira compensada, com cantoneiras 
cromadas no estilo Le Corbusier nas seguintes dimensões aproximadas: cantoneira de 1” 
por 1/8, tubo redondo de 1” espessura de 1,50, tubo redondo de 5/8 espessura de 1,50. 
Espuma de 15mm de espessura com densidade D40, almofadas, almofadas soltas para 
assento e encosto. Dimensões aproximadas da peça: 
Largura: Total 1.540mm 
Profundidade: Total 700mm 
Altura: Total 670mm 
Altura: Assento 420mm, pelo valor global estimado de R$22.200,00 (vinte e dois mil e 
duzentos reais). Vigência: 21 de setembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023. Assinam: 
Sidney Soares Carvalho, presidente, pela Contratante e Elio da Silva Pião Filho, represen-
tante legal, pela Contratada.

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de reajuste e de reno-
vação. Terceiro termo aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 
19.038.603/0001-00 – Elder Ramos de Almeida Chaveiro - CNPJ nº 12.747.406/0001-11. 
Objeto: reajuste e renovação do contrato nº 39/2020, referente à prestação de servi-
ços contínuos de cópia de chaves simples e serviços de chaveiro mediante requisição. 
Celebração do terceiro termo aditivo. Aditivo de reajuste e de renovação do Contrato nº 
39/2020, Processo licitatório nº 72/2020, Pregão Presencial nº 41/2020. Finalidade: 
renovação contratual por 12 (doze) meses e reajustamento de valores, tendo em vista 
a necessidade contínua dos serviços dessa natureza, nos termos do art. 57, inciso II, da 
Lei 8.666/93. Valor global estimado: R$24.817,00 (vinte e quatro mil, oitocentos e 
dezessete reais). Vigência: 10 de outubro de 2023 a 10 de outubro de 2024. Dotação 
orçamentária: 3.3.90.39 – outros serviços de terceiros - PJ. Assinam: Sidney Soares 
Carvalho, presidente, pela Contratante e Elder Ramos de Almeida, pela Contratada. 




